1380. július 23. 	 - 
Scolaris Miklós eperjesi bíró es az esküdtek, névszerint: 

Purger Péter, In Acie János, Sygus János, Bucheus Miklós, 
Brendray Miklós, Gerrich Péter és András tanusítják, hogy 
Miklós „condam Stir dicti Theberkas", az eperjesi' szent Mik-
lós egyház rectora hogyan végrendelkezett. ' 

Átírva a szepesi káptalan 1400. rnd jus 14-én kelt oklevelében. Levél-
tári száma: 87. 	 . . 

Kiadta: hibásan 1389. évszám alatt, több hibával: Wagner:: Dipl. 
Sáros. 470. lap. 

1380. július 25. 
A szepesi káptalan György eperjesi bírónak a  város kö-

zönsége nevében előadott kérelmére átírja I.  Lajos  királynak 
1373. október 4-én Kassán kelt oklevelét. 

Papiroson, kívül rányomott viasz pecséttel. Levéltári száma: 51. 

1381. március 14. 	 _ 
• A szepesi káptalan . előtt Haraszti Pócs („Pouch") mes- 

ter özvegye Klára fivéreinek János küküllei esperesnek é's Tót- 
1 ) Ráth szerint L Lajos  1378. máj. 21-én és 1381. nov. 5-én járt Verő-

cén. Magyar királyok utazásai 79. és 81. lap. 

39 

sólymosi Apród Miklós fia Balázsnak, az előbbinek főleg azért 
„quia idem dominus Johannes archidiaconus de propriis suis 
bonis acquisitis grata subsidia et auxilia domine et filiis suis 
ac pueris indesinenter impendisset et nunc impendere non ces-
saret sincero karitatis affectu ipsos pertractando et confovendo", 
viszonzásul á sárosmegyei Tótsolymos birtokra vonatkozó 
leánynegyed jogát ezeknek átengedi, illetve ;a  leánynegyed ki-
adását nekik elengedi. 

Hártyán, kívül rányomott pecsétje elveszett. Levéltári száma: 52. 

1381. május 20. Diósgyőr. 
I. Lajos király Somosi Péternek meghagyja, hogy Eper-

jes, Szeben, Sáros és más  városok polgáraitól felesleges vámot 
ne szedjen, a Tárczán átvezető hidat pedig tartsa rendben a 
vámjog megvonásának terhe alatt. 

Lodovicus, Dei gratia rex Ungarie Polonie Dalmácie etc. 
Fideli suo Petro de Somus, salutem et gratiam. Fideles ewes et 
hospites nostri de Eperyes de Cybinio et de. aliis civitatibus et 
liberis villis nostris nostre dixerunt maiestati, quomodo vos tri-
butum iniustum et superflitum ab eis et specialiter a peditibus 
eorum reciperetis et exigeretis, cum tamen iidem pedites nullum 
tributum dare teneantur et quod pontem inibi super fluvio Tarcha 
non servaretis. Unde cum vobis ipsum tributum sub certis limi-
tationibus restituerimus ut dicitur et specialiter, ut pontem boiium 
conservaretis, fidelitati igitur vestre damus in mandatis, quatenus 
vicis presentibus, amodo tributum superfluum et iniustum non 
recipiatis, ymmo dictum pontem reficiatis et bene. conservetis. 
Alioquin non nos, sed vosmet,. gratiam in dicto tributo factam 
cassatis et anullatis. Aliud igitur facere non ausuri. Datum in. 
Dyosgeur, feria secunda proxima ante fes.tum Ascensionis Do-
mini, anno eiusdem Mo CCCo LXXX mo primo.